
Delegatie bevoegdheden op maat met betrekking tot wijzigen Omgevingsplan 

De raad van de gemeente Mook en Middelaar, 

Gelezen het voorstel van het College van burgemeester en wethouders d.d. 14 november 2023, 

Gelet op het advies van de raadscommissie d.d. 6 december 2023 en op artikel 2.8 van de Omgevingswet 

en artikel 156 van de Gemeentewet, 

Overwegende dat het om praktische redenen wenselijk is de bevoegdheid tot het wijzigen van het 

omgevingsplan te delegeren aan het college, omdat dit ruimte biedt voor toedeling van bevoegdheden 

op maat. 

  

Besluit: 
  

1. De volgende gevallen te delegeren aan het college: 

Delegatie voor het inpassen van omgevingsvergunningen die al dan niet in afwijking van 

het omgevingsplan zijn verleend; 
a. 

b. Delegatie van het vertalen van beleidsregels van raad en college in het omgevingsplan; 

c. Delegatie bij nieuwe ontwikkelingen in lijn met toekomstig adviesrecht (nu de gevallen zoals 

beschreven in de verklaring van geen bedenkingen); 

d. Delegatie bij het corrigeren van verschrijvingen, verkeerde verwijzingen en inventarisatie- 

fouten in het omgevingsplan; 

e. Delegatie bij instructieregels van provincie en/of Rijk voor zover hier geen beleidsvrijheid 

meer is toegekend; 

f. Delegatie bij het toevoegen en/of wijzigen van begripsbepalingen voor zover deze geen 

wezenlijke wijzigingen voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben. 

2. Dit besluit treedt in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering d.d. 14 december 2023. 

de raad voornoemd, 

de griffier. 

mr. M.A.M.  van Arensbergen 

de voorzitter, 

mr. W. Gradisen 

Nr. 63304 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Mook en Middelaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 63304 14 februari 2025 1 


